

نظام خرده‌فروشی در انتظار

سامانه‌ای نظیر سامانه جامع انبارها

نایب رییس اول اتاق اصناف ایران گفت: جزئیات فعالیت تمام عمده فروشان در سامانه جامع انبارها رصد می‌شود اما ضروری است تا خرده‌فروشان هم رصد شوند و با راه‌اندازی سامانه‌ای در همین راستا تبعات حقوقی بسیاری از تخلف‌ها را کاهش می‌دهد.«جلال‌الدین محمد شکرپه» اظهار داشت: با این شفاف‌سازی کالای فروخته شده، تعداد، قیمت و خریدار مشخص می‌شود و در واقع شفاف‌سازی در نظام خرده فروشی در نهایت به خودمان به عنوان یک مصرف‌کننده بر می‌گرددوی تاکید کرد: هر کدام از هیات مدیره اتحادیه‌های صنفی، خود مصرف‌کننده کالا و خدمات هستند بنابراین این تصور نباید به وجود آید که مقاومتی در بدنه نظام صنفی کشور در برابر طرح‌های جدید است.شکرپه افزود: ما خود مصرف کننده هستیم و از این هم معتقدیم که اگر بتوانیم سرویس بهتری به مردم بدهیم، خودمان هم سرویس بهتری از سایر صنوف می‌گیریم.

تولید شمش فولاد کشور از مرز ۱۴ میلیون تن گذشت
میزان تولید شمش فولاد کشور در نیمه نخست سال ۹۹، از مرز ۱۴ میلیون تن فراتر رفت، این رقم ۱۰درصد بیش از عملکرد نیمه نخست سال قبل است.بر اساس اعلام انجمن تولیدکنندگان فولاد،شرکت‌های فولادساز کشور از ابتدای فروردین تا پایان شهریور، ۱۴ میلیون و ۳۹۲ هزار تن شمش فولاد (بلیت، بلوم و فولاد) تولید کردند که در مقایسه با رقم مدت مشابه سال گذشته، (۱۳ میلیون و ۸۹ هزار تن)، ۱۰ درصد افزایش نشان می دهد.همچنین میزان تولیدمحصولاتفولادی(تیرآهن،میلگرد،نبشی، نودایی، انواع ورق و غیره) طی ۶ ماهه نخست امسال، ۱۱ میلیون و ۳ هزار تن بود که نسبت به رقم مدت مشابه سال گذشته ۱۰۱ میلیون و ۱۷۳ هزار تن)، حاکی از افزایش ۸ درصدی این محصول است.میزان تولید آهن اسفنجی ۶ ماهه امسال، ۱۵ میلیون و ۵۲۶ هزار تن بود که در مقایسه با رقم تولید شده در مدت مشابه سال گذشته (۱۴ میلیون و ۱۸۵ هزار تن)، ۱۰ درصد افزایش نشان می دهد.

از سوی مجتمع فولاد خراسان صورت گرفت:

تأمین بیش از ۴۸ تن اکسیژن مورد نیاز بیمارستان‌های نیشابور
مدیرعامل «مجتمع فولاد خراسان» از اهدای بیش از ۴۸ تن اکسیژن تولید شده در این شرکت به «علوم پزشکی نیشابور» همزمان با اوج گیری اپیدمی کووید۱۹ در کشور خبر داد و افزود، این مجتمع در ادامه حمایت های خود از کادر درمان شهرستان، اکسیژن مورد نیاز بیمارستان های نیشابور را به صورت رایگان تأمین می کنداین شرکت در پی اعلام نیاز «علوم پزشکی» شهرستان، دو محموله ۱۶ تنی اکسیژن را در هفته گذشته به بیمارستان ۲۲ بهمن نیشابور تحویل داد.کسری غفوری افزود: با شیوع موج سوم ویروس کرونا میزان اکسیژن مورد نیاز بیمارستان‌های شهرستان به ویژه در بخش‌های مراقبت‌های ویژه مراکز در مانی افزایش چشمگیری یافته و شرکت مجتمع فولاد خراسان، در عمل به تعهدات اجتماعی خود، ۱۶ تن اکسیژن مایع را در روزهای ابتدایی هفته گذشته (منتهی به جمعه ۲۶ مهر) ماه ۱۳۹۹ به دانشگاه علوم پزشکی اهدا کرد.مدیرعامل مجتمع فولاد خراسان با اشاره به افزایش نیاز علوم پزشکی نیشابور به اکسیژن برای مراقبت و درمان بیماران مبتلا به کووید ۱۹ گفت: شرکت برنرمه‌ریزی کرده است تا محل اکسیژن تولیدی در واحد «کسیژن و هوای فشرده» فولاد خراسان، نیاز نیشابور به این ماده حیاتی را برای یک سال به طور رایگان تأمین کند تا بیمارستان‌های شهرستان دچار کمبود این نیاز حیاتی نباشند.بهدار گزاری روابط عمومی «مجتمع فولاد خراسان» از ابتدای شهریور ماه، این مجتمع بیش از ۴۸ تن اکسیژن به بیمارستان ۲۲ بهمن نیشابور اهدا کرده است، گفتنی است این شرکت از ابتدای شیوع پاندمی کووید۱۹، حدود ۱۲۰۰ تن اکسیژن به بیمارستان های نیشابور و سایر شهرستان ها، از جمله تهران، مشهد و تربت حیدریه ارسال کرده است.

توضیحات درباره دام‌های رهاشده در فرودگاه امام
سازمان دامپزشکی کشور با صدور اطلاعیه‌ای در ارتباط با حضور گله گوسفندان مشاهده شده در محوطه فرودگاه امام خمینی (ره) توضیحاتی ارائه کرد.در این اطلاعیه آمده است: ترانزیت دام‌ها در فضای هوایی یا حتی خاک سرزمینی کشورها امری عادی و در چارچوب توافقات بهداشتی مقامات ذی‌صلاح کشورها در سطح جهان در حال انجام است.ایران و ترکیه طی سالیان اخیر با امضای تعدادی پروتکل‌های بهداشتی در عرصه بهداشت دام و فرآورده‌های خانم دامی همکاری‌های نزدیکی داشته‌اند که از جمله این توافقات، اجازه ترانزیت دام از مسیر هر کدام از آنها از مبدا یا به مقصد کشور ثالث است.بنابراین گزارش، در همین ارتباط یک فروند هواپیمای باری «ایران ایر» با حدود ۱۸۰۰ رأس گوسفند که از ترکیه به مقصد قطر در حال پرواز بوده که به علت نقص فنی در فرودگاه بین المللی امام خمینی (ره) فرود اضطراری داشته و دام‌ها در راستای انجام اقدامات مرتبط با رفاه حیوانات مدتی در محوطه مربوط به فرودگاه نگهداری و پس از رفع نقص هواپیما مجدد بارگیری و به سمت مقصد حرکت داده شده‌اند.در همین ارتباط یکی از همکاران دامپزشکی استان تهران نسبت به بازدید از دام‌ها اقدام کرده که بر اساس گزارش وی، دام‌ها در وضعیت سلامت بوده و نشانه‌ای بالینی از بیماری نداشته‌اند.

خط مسافربری دوبی به بندرلنگه که به علت شیوع ویروس کرونا از سال گذشته با وقفه مواجه شده بود، از این پس به صورت منظم در هر هفته مسافران دریایی را جابجا می‌کند.
هفتم اسفند ماه سال گذشته بود که حرکت خطوط بین‌المللی مسافربری ایران به سمت بندار کویت و امارات به دلیل گسترش شیوع کرونا در ایران از سوی این کشورها متوقف شد.
سفرهای بین‌المللی دریایی تا پیش از شیوع ویروس کرونا بین بندر «شهیدباهنر» در بندرعباس و «شارجه» در امارات، همچنین «بندر لنگه» در استان هرمزگان و «دبی» در امارات و بین «خرمشهر» در استان خوزستان و «کویت» انجام می‌شد.
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران خبر داد: باتلاش و پیگیری‌های مستمر کشتیرانی والفجر از مراجع ذیصلاح خط مسافری دوبی- بندرلنگه با شناورهای تندرو کاتاماران به صورت منظم و هفتگی و با رعایت حداکثری پروتکل‌های مقرر از سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی راه‌اندازی شد.
بر این اساس تمامی مسافرین با به همراه داشتن تست عدم ابتلا به

معاون روابط کار
وزارت کار:

۳ تفاهم نامه همکاری بین وزارت کار و فرهنگ
حاتم شاکرمی در نشست که در دانشگاه علم و فرهنگ جهاد دانشگاهی به منظور همکاری و تعامل در حوزه های آموزش و پژوهش ایمنی کار برگزار شد، اظهار داشت: جهاد دانشگاهی یکی از مراکزی است که با تلاش علمی و پژوهشی توام با روحیه انقلابی و ایثارگری علاوه بر نقش آفرینی در ارتقاء سطح علمی و دانش کشور توانسته بستر مناسب را برای توسعه شرکت های دانش بنیان و زمینه فعالیت های استارت‌اپ ها و اقتصاد دیجیتال در کشور فراهم کند.
معاون روابط کار با اشاره به ۳ تفاهم نامه منعقد شده این وزارتخانه با جهاد دانشگاهی در زمینه های مختلف علمی و پژوهشی، گفت: یکی از این تفاهم نامه ها بین موسسه علم

سازندگان معتقدند با توجه به افزایش لحظه‌ای مصالح ساختمانی در ماه های اخیر،هزینه ساخت با افزایش چشمگیری مواجه شده و بسیاری از پیش‌فروش کنندگان آپارتمان، اکنون در حاشیه زیان قرار گرفته اند.
سازندگان معتقدند با توجه به افزایش لحظه‌ای مصالح ساختمانی در ماه های اخیر، هزینه ساخت و ساز قابل پیش بینی نیست و بسیاری از سازندگانگی که مدت‌ها قبل اقدام به پیش‌فروش کرده‌اند، اکنون در حاشیه زیان قرار گرفته‌اند.

سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور در ۱۰ تیرماه امسال در پاسخ به نامه ۲۱ خرداد ماه معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی، هزینه احداث هر مترمربع واحد مسکونی را اعلام کرد که در آن قیمت‌ها برای واحدهای مصرفی (یک تا دو طبقه) متری ۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان و برای واحدهای نسبتاً لوکس (۱۶ طبقه به بالا) متری حدوداً ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان نرخ گذاری شده بود.
نرخ‌هایی که حتی با هزینه‌های واقعی سال قبل از آن نیز همخوانی نداشت و با اعتراض بسیاری از سازندگان همراه شد چرا که آنها می‌گفتند در واقعیت بازار، نرخ تمام شده بسیار بالاتر از نرخ هایی است که سازمان نظام مهندسی ساختمان اعلام کرده است.

هنوز ۳ ماه از نرخ گذاری مذکور برای سال جاری نگذشته است اما به نظر می‌رسد هزینه‌های واقعی ساخت و ساز هر متر مربع از واحدهای مسکونی مصرفی به دو و نیم تا ۳ برابر قیمتی رسیده که نظام مهندسی ساختمان برای امسال طراحی کرده است.
ماجراهای ۶ ماهه میلگرد
قیمت فولاد (میلگرد) و تیرآهن طی ماه‌های اخیر خیرساز شده است و به گفته مهندسان ساختمان، تا یک چهارم هزینه ساخت و ساز را حتی برای سازه‌های بتنی، قیمت فلزات تشکیل می‌دهد.
علی نیکزاد نایب رئیس مجلس و عضو کمیسیون عمران تا کنون جلسات متعددی با سرپرستان و نهائیت وزیر صمت در چند ماه اخیر برای پیدا کردن راه حلی جهت کاهش یا حداقل ثبات قیمت میلگرد و تیرآهن برگزار کرد؛ حتی در مقطعی که مدرس خیابانی، سرپرستی وزارت صمت را بر عهده داشت، توانست صورتجلسه ای در کمیسیون عمران با حضور سرپرست اسبق این وزارت خانه تنظیم کند که میلگرد به پروژه‌های ساختمانی با قیمت حداکثر یکپولی ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان تزییق شود.
صورت جلسه ۴۰۰۰ که قرار بود به هیئت دولت هم برود و مجوز دولت را نیز اخذ کند؛ اما به دلیل تفاوت زیاد قیمت تعیین شده با قیمت بازار

دستورالعمل ایجاد وحدت رویه در فعال سازی معادن و محدوده های ایجاد وحدت رویه در فعال سازی معادن و محدوده های غیرفعال
دستورالعمل ایجاد وحدت رویه در فعال سازی معادن و محدوده های معدنی غیر فعال از سوی وزیر صنعت، معدن و تجارت به رؤسای سازمان صنعت، معدن و تجارت ۲۱ استان، اداره کل جنوب کرمان و نیز مناطق آزاد ماکو، ارس و قشم ابلاغ شد.
به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، دستورالعمل ایجاد وحدت رویه در فعال سازی معادن و محدوده های معدنی غیر فعال در ۱۱ بند و ۵ تبصره تدوین شده است.
ضمانت حسن اجرای این دستورالعمل و پاسخگویی به نهادهای نظارتی تنها با رؤسای سازمان صنعت، معدن و تجارت استن ها خواهد بود.



بیماری کرونا و دارا بودن ملزوماتی از قبیل: ماسک و دستکش بر روی صندلی‌های علامت‌گذاری شده سفر خود را آغاز می‌کنند و تا پایان سفر با رعایت حداکثری پروتکل‌ها سفر خود را به انجام می‌رسانند.
بر اساس اعلام شرکت کشتیرانی والفجر، با توجه به استاندارد بالای اجرای پروتکل‌های بهداشتی در شناورهای مسافری این شرکت و با توجه به نظم و انضباط هنگام سوار و پیاده شدن مسافرین و در

و فرهنگ با مرکز تحقیقات، تعلیمات حفاظت فنی و بهداشت کار بوده است.

به گفته شاکرمی با بسترهایی که این تفاهم نامه به وجود آورده جهاد دانشگاهی و به ویژه دانشگاه علم و فرهنگ می تواند مأموریت های حوزه روابط کار در زمینه آموزش های ایمنی و تدوین استانداردها وسایل حفاظت فردی را در آینده توسعه دهد.
وی با اشاره به اینکه یکی از اولویت ها در این حوزه، سلامت نیروی کار است، خاطر نشان کرد: در بحث سلامت نیروی کار، آموزش بسیار مهم است و می توان در آموزش های عمومی و تخصصی از ظرفیت های این دانشگاه استفاده کرد.
معاون روابط کار با اشاره به وجود بیش از ۹۰۰ بازرس در مقاطع مختلف، افزود: می توان با استفاده از ظرفیت های مختلف دولتی، موسسات خصوصی و مراکز علمی از جمله دانشگاه علم و فرهنگ و با امضای تفاهم نامه بسترهای

کیش و مات پیش‌فروش کنندگان مسکن ساخت و ساز مسکونی متری چند؟!

آزاد میلگرد که بعضاً تا یکپولی ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان هم عرضه می‌شود، هیچ گاه نه رنگ تصویب دولت گرفت و نه بوی اجرا از آن به مشام رسید.
ضمن اینکه نایب رئیس مجلس تلاش زیادی برای موافقت وزارت صمت با فروش میلگرد و فولاد خارج از بورس کالا به پروژه‌های مسکونی داشت که نهایتاً رزم حسینی وزیر صمت با پایی را روی دست موقوفان عرضه فولاد خارج از بورس ریخت و اعلام کرد فولاد صرفاً باید از طریق سازوکار بورس کالا عرضه شود؛ اما فولادسازان مکلفند همه محصول خود را به بورس بیاورند و حق دپوی بخشی از آن در کارخانه یا فروش خارج از بورس را ندارند تا قیمت تمام شده میلگرد در ساخت و ساز کنترل شود.

موافقت با افزایش قیمت سیمان
بر اساس اعلام شرکت‌های تولیدکننده سیمان در سامانه کدال (سامانه شفاف سازی شرکت‌های بورسی)، سیمان نیز در روزهای اخیر توانسته به پهنانه افزایش قیمت پاکت، مجوز افزایش ۱۰ درصدی قیمت را از ستاد تنظیم بازار اخذ کند.
آخرین مجوز افزایش قیمت مربوط به تیرماه بود که هر پاکت سیمان، ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان قیمت گذاری شده بود.

قیمت ساخت هر متر آپارتمان ۶ میلیون تومان؛ قیمت یک متر آپارتمان آماده ۲۴ میلیون تومان!

به گفته انبوه سازان، هزینه تمام شده ساخت و ساز مسکن مصرفی تا متری ۶ میلیون تومان رسیده است؛ از سوی دیگر بر اساس اعلام بانک مرکزی، متوسط قیمت هر متر مربع واحد مسکونی در تهران برای شهریور ماه امسال، ۲۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان است.
بنابراین قیمت تمام شده ساخت و ساز تنها ۲۴٫۶ درصد از هزینه یک واحد مسکونی را به خود اختصاص می‌دهد و بیش از ۷۵ درصد مابقی، ظاهراً به قیمت زمین تعلق دارد.

نرخ گذاری ساخت مسکن ملی، متری ۲،۷ میلیون
این در حالی است که گفته می‌شود معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه در شتاب‌سازی در ابلاغیه‌ای به ادارات کل راه و شهرسازی استان‌ها، هزینه ساخت واحدهای مسکونی ذیل طرح اقدام ملی مسکن را متری ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان بابت امضای قرارداد با سازندگان و پیمانکاران اعلام کرده که این نرخ تا کنون از سوی معاونت مسکن وزارت راه، نه تأیید شده و نه تکذیب؛ قیمتی که احتمالاً صحت داشته باشد.
نسخه مشخص با قیمت های فعلى مصالح ساختمانی، چگونه قرار است هر مترمربع مسکن ملی با ۲،۷ میلیون تومان ساخته شود.

بر اساس بند ۱ این دستورالعمل، به دارندگان مجوز همه پهنه های اکتشافی واگذار شده- که مهلت ارایه گزارش نهایی آنها به اتمام رسیده است- از زمان ابلاغ این دستورالعمل، ۳ ماه مهلت داده شود تا در صورت تمایل، مختصات مناطق امیدبخش شناسایی شده را معرفی و نسبت به دریافت پروانه/ پروانه های اکتشاف مواد معدنی گروه ۶ اقدام کنند.
طبق بند ۲ این دستورالعمل، به همه محدوده های مورد درخواست صدور پروانه اکتشاف - که تا وقت ثبت احوال و پروانه های کامل (از طریق رسانه ها، جراید، پورتال و ...، نسبت به آزادسازی آنها اقدام

هیچ‌گونه شکندگی برخوردار نیست و این پیام مناسبی برای بازارهای مالی و بازار سرمایه است،
به گفته مدیرعامل شرکت مس این رتبه نشان می‌دهد که بانک‌ها بدون اخذ وثایق لازم و با خیال راحت می‌توانند به شرکت مس اعتبار لازم را تخصیص دهند.

وی به کسب رتبه اعتباری کوتاه‌مدت A۱ اشاره کرد و گفت: رتبه اعتباری سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت شرکت مس برای سرمایه‌گذارانی که بخواهند به‌صورت کوتاه‌مدت در شرکت مس سرمایه‌گذاری کنند A۱ است یعنی شرکت مس با دورنمای بلندمدت A+ هم استحکام مالی دارد و هم ثبات اقتصادی و در کوتاه‌مدت هم دارای توانایی مالی و عملیاتی و پاسخگویی به تعهداتش است.
وی تأکید کرد: با ثبات بودن دورنمای اقتصادی شرکت مس باعث می‌شود که نهادهای مالی و صندوق بازنشتنگی و شرکت‌های سرمایه‌گذاری به ساختار مالی شرکت مس اتکا کنند که در مجمع‌مدتی بیان کرد: پیش‌بینی ما این است که شرکت مس در سال ۹۹ گزارش‌های مالی خوبی داشته باشد و بندهای شرطی‌ای که در سال‌های قبل به‌واسطه محیط عملیاتی بر شرکت تحمیل‌شده و تعیین تکلیف نشده بودند امسال به لطف پروردگار بسیاری از بندهای گزارشگری مالی هم تقیل پیدا کند.
وی اضافه کرد: این است که رتبه اعتباری شرکت که A+ است در سال ۹۹ رتبه ما؛ که شرکت مس همچون بسیاری از شرکت‌های بزرگ دنیا با ریسک‌های مختلفی در دنیا ازجمله کرونا روبرو بود؛ بر اساس صورت جریان نقدی و ساختار مالی شرکت بهبود پیدا کند.
مدیرعامل شرکت مس تأکید کرد: نکته حائز اهمیت این است که وضعیت سمت چپ ترانزانه شرکت مس که وضعیت بدهی‌ای شرکت است بسیار متفاوت با شرکت‌های بورسی است یعنی عمده بدهی‌های

طول سفر، مقامات بندری و بهداشتی امارات متحده عربی نسبت به فعال سازی مجدد خط بندرلنگه- دوبی همکاری لازم را داشتند.
بنا بر دستور ستاد ملی مقابله با شیوع کرونا، سالن مسافری شناور نگین به عنوان یکی از شناورهای مسافری شرکت کشتیرانی والفجر با وجود دارا بودن گنجایش ۲۲۵ نفر مسافر تنها پذیرای ۱۰۰ نفر مسافر است.

قیمت بلیت سفر با شناورهای مسافری شرکت کشتیرانی والفجر در مسیر دوبی-بندرلنگه و بالعکس، ۵۰ درصد ارزان‌تر از سفرهای مشابه هوایی است.

طی این سفرها هم مسافر می‌تواند از مزایای حمل رایگان تا ۴۰ کیلو بار بهره‌مند شود، این در حالی است که مسافرین مجاز به حمل ۲۰۰ کیلو بار در این سفرها هستند.
این سفرها به صورت منظم و هر هفته طبق برنامه اعلامی در حال انجام است و متقاضیان می‌توانند با شماره تلفن ۸۸۳۵۱۵۴-۲۰۱ تماس حاصل کرده و یا به سایت کشتیرانی والفجر www.ir.valfajr.ir برای کسب اطلاعات بیشتر مراجعه کنند.

همکاری لازم را برای ارتقای علمی و حتی تحصیلات تکمیلی آنان فراهم کردوی افزود: در رابطه با سلامت نیروی کار به ویژه در شرایط تحریم به تدوین استاندارد وسایل حفاظت فردی مورد استفاده نیروی کار اعم از وسایل تولیدی داخل و وارداتی نیازمند هستیم.

شاکرمی با بیان اینکه متأسفانه در کشور با دو مشکل ورود وسایل و تجهیزات غیراستاندارد و تولید به دلیل تحریم ها روبرو هستیم، عنوان کرد: به اعتقاد من جهاد دانشگاهی با توان علمی و پژوهشی در زمینه تهیه و تولید حفاظت فردی می‌تواند نقشی اساسی در این زمینه ایفا کند.
معاون روابط کار وزیر کار با اشاره به گسترده شدن جامعه کار و تولید کشور و تغییر ارائه خدمات از روش سنتی به روش الکترونیکی گفت: یکی دیگر از توجهات ما ارائه خدمات الکترونیکی شفاف، سالم و سریع به جامعه هدف است.

کیش و مات پیش‌فروش کنندگان مسکن ساخت و ساز مسکونی متری چند؟!

هزینه ساخت ۴۰ درصد افزایش یافته است
ایرج رهبر، رئیس انجمن انبوه سازان استان تهران در گفت وگو با خبرنگار مهر درباره قیمت تمام شده هر متر ساخت و ساز اظهار داشت: در حال حاضر قیمت ساخت و ساز بدون هزینه پروانه ساختمانی و اشعاعات آب، برق و گاز، متری ۴۵ تا ۵ میلیون تومان است.
بابت پروانه و اشعاعات هم متری یک میلیون تومان باید اضافه کرد.
وی ادامه داد: این نرخ‌ها در مقایسه با سال گذشته تا ۴۰ درصد افزایش قیمت داشته است. این قیمت‌ها روز به روز تغییر می‌کند و اگر امروز تیرآهن بخردی ممکن است با قیمت آن در روز قبل یا بعدش متفاوت باشد.

رئیس انجمن انبوه سازان استان تهران درباره هزینه تمام شده ساخت و ساز در بافت‌های فرسوده با توجه به رایگان بودن هزینه صدور پروانه ساخت و نیز عدم نیاز به خرید اشعاعات آب، برق و گاز، گفت: در بافت فرسوده به خصوص در اماکنی که ریزدانه بوده و فسادگی داشته باشد، هزینه جابه جایی مصالح، انتقال کمرسی سیمان و نصب آن‌هن آلات در سازه ممکن است به سازنده تحمیل شود در غیر این صورت، هزینه نوسازی بافت فرسوده کمتر خواهد بود.

دبیر کانون انبوه سازان کشور: پیش‌فروش کنده‌ها ورشکست شده‌اند

فرشید پورحاجت، دبیر کانون سراسری انبوه سازان کشور نیز در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: تورم مصالح ساختمانی صرفاً در بخش میلگرد طی ۹ ماه گذشته از ابتدای زمستان ۹۸ که یکپولی ۴ هزار تومان بود تا پایان شهریور ۹۹ که به متری ۱۲ هزار تومان رسید، ۳۰۰ درصد بوده است.

وی یادآور شد: این تلاطم بازار مصالح ساختمانی سبب شده تا هم مصالح فروشان و بندگانران عمده بازار آهن آلات از فروش تیرآهن و میلگرد و بعضاً سیمان خودداری کنند و هم سازندگان متضرر شوند.
پورحاجت گفت: به عنوان مثال سال گذشته برخی سازندگان قرارداد پیش فروش مسکن با پیش خریداران با متری ۱۳ میلیون تومان به امضا رسانده اند؛ در حالی که همان واحد متری ۲۴ میلیون تومان به فروش می‌رسد و حالا با بالا رفتن شدید قیمت مصالح ساختمانی، بسیاری از سازندگانگی که با مبنای نرخ های قبلی مصالح ساختمانی پیش فروش انجام داده اند، دچار مشکل جدی شده اند؛ آنها مجبور به تکمیل ساختمان با قیمت های فعلى مصالح ساختمانی، چگونه قرار است کل سرمایه آنها از بین رفته و امیدوی به بازگشت سرمایه خود ندارند.

آزاد و امکان ثبت برای متقاضیان در سامانه کاداستر میسر شود.
مهلت ۳ ماهه برای واگذاری یا آزادسازی محدوده های اکتشافی مشکل دار
در بند ۵ دستورالعمل مذکور آمده است: محدوده پروانه های اکتشافی لغو، ابطال یا سلب صلاحیت شده، با رعایت مقررات مربوطه، حداکثر طی مدت ۳ ماه از تاریخ ابلاغ این دستورالعمل از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واگذار شده و چنانچه در مزایده متقاضی نداشت وفق مقررات و با اعلام قبلی (از طریق رسانه ها، جراید، پورتال و ...، نسبت به آزادسازی آنها اقدام

آزاد و امکان ثبت برای متقاضیان در سامانه کاداستر میسر شود.
مهلت ۳ ماهه برای واگذاری یا آزادسازی محدوده های اکتشافی مشکل دار
در بند ۵ دستورالعمل مذکور آمده است: محدوده پروانه های اکتشافی لغو، ابطال یا سلب صلاحیت شده، با رعایت مقررات مربوطه، حداکثر طی مدت ۳ ماه از تاریخ ابلاغ این دستورالعمل از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واگذار شده و چنانچه در مزایده متقاضی نداشت وفق مقررات و با اعلام قبلی (از طریق رسانه ها، جراید، پورتال و ...، نسبت به آزادسازی آنها اقدام
آزاد و امکان ثبت برای متقاضیان در سامانه کاداستر میسر شود.
مهلت ۳ ماهه برای واگذاری یا آزادسازی محدوده های اکتشافی مشکل دار
در بند ۵ دستورالعمل مذکور آمده است: محدوده پروانه های اکتشافی لغو، ابطال یا سلب صلاحیت شده، با رعایت مقررات مربوطه، حداکثر طی مدت ۳ ماه از تاریخ ابلاغ این دستورالعمل از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واگذار شده و چنانچه در مزایده متقاضی نداشت وفق مقررات و با اعلام قبلی (از طریق رسانه ها، جراید، پورتال و ...، نسبت به آزادسازی آنها اقدام
آزاد و امکان ثبت برای متقاضیان در سامانه کاداستر میسر شود.
مهلت ۳ ماهه برای واگذاری یا آزادسازی محدوده های اکتشافی مشکل دار
در بند ۵ دستورالعمل مذکور آمده است: محدوده پروانه های اکتشافی لغو، ابطال یا سلب صلاحیت شده، با رعایت مقررات مربوطه، حداکثر طی مدت ۳ ماه از تاریخ ابلاغ این دستورالعمل از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واگذار شده و چنانچه در مزایده متقاضی نداشت وفق مقررات و با اعلام قبلی (از طریق رسانه ها، جراید، پورتال و ...، نسبت به آزادسازی آنها اقدام
آزاد و امکان ثبت برای متقاضیان در سامانه کاداستر میسر شود.
مهلت ۳ ماهه برای واگذاری یا آزادسازی محدوده های اکتشافی مشکل دار
در بند ۵ دستورالعمل مذکور آمده است: محدوده پروانه های اکتشافی لغو، ابطال یا سلب صلاحیت شده، با رعایت مقررات مربوطه، حداکثر طی مدت ۳ ماه از تاریخ ابلاغ این دستورالعمل از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واگذار شده و چنانچه در مزایده متقاضی نداشت وفق مقررات و با اعلام قبلی (از طریق رسانه ها، جراید، پورتال و ...، نسبت به آزادسازی آنها اقدام
آزاد و امکان ثبت برای متقاضیان در سامانه کاداستر میسر شود.
مهلت ۳ ماهه برای واگذاری یا آزادسازی محدوده های اکتشافی مشکل دار
در بند ۵ دستورالعمل مذکور آمده است: محدوده پروانه های اکتشافی لغو، ابطال یا سلب صلاحیت شده، با رعایت مقررات مربوطه، حداکثر طی مدت ۳ ماه از تاریخ ابلاغ این دستورالعمل از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واگذار شده و چنانچه در مزایده متقاضی نداشت وفق مقررات و با اعلام قبلی (از طریق رسانه ها، جراید، پورتال و ...، نسبت به آزادسازی آنها اقدام
آزاد و امکان ثبت برای متقاضیان در سامانه کاداستر میسر شود.
مهلت ۳ ماهه برای واگذاری یا آزادسازی محدوده های اکتشافی مشکل دار
در بند ۵ دستورالعمل مذکور آمده است: محدوده پروانه های اکتشافی لغو، ابطال یا سلب صلاحیت شده، با رعایت مقررات مربوطه، حداکثر طی مدت ۳ ماه از تاریخ ابلاغ این دستورالعمل از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واگذار شده و چنانچه در مزایده متقاضی نداشت وفق مقررات و با اعلام قبلی (از طریق رسانه ها، جراید، پورتال و ...، نسبت به آزادسازی آنها اقدام
آزاد و امکان ثبت برای متقاضیان در سامانه کاداستر میسر شود.
مهلت ۳ ماهه برای واگذاری یا آزادسازی محدوده های اکتشافی مشکل دار
در بند ۵ دستورالعمل مذکور آمده است: محدوده پروانه های اکتشافی لغو، ابطال یا سلب صلاحیت شده، با رعایت مقررات مربوطه، حداکثر طی مدت ۳ ماه از تاریخ ابلاغ این دستورالعمل از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واگذار شده و چنانچه در مزایده متقاضی نداشت وفق مقررات و با اعلام قبلی (از طریق رسانه ها، جراید، پورتال و ...، نسبت به آزادسازی آنها اقدام
آزاد و امکان ثبت برای متقاضیان در سامانه کاداستر میسر شود.
مهلت ۳ ماهه برای واگذاری یا آزادسازی محدوده های اکتشافی مشکل دار
در بند ۵ دستورالعمل مذکور آمده است: محدوده پروانه های اکتشافی لغو، ابطال یا سلب صلاحیت شده، با رعایت مقررات مربوطه، حداکثر طی مدت ۳ ماه از تاریخ ابلاغ این دستورالعمل از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واگذار شده و چنانچه در مزایده متقاضی نداشت وفق مقررات و با اعلام قبلی (از طریق رسانه ها، جراید، پورتال و ...، نسبت به آزادسازی آنها اقدام
آزاد و امکان ثبت برای متقاضیان در سامانه کاداستر میسر شود.
مهلت ۳ ماهه برای واگذاری یا آزادسازی محدوده های اکتشافی مشکل دار
در بند ۵ دستورالعمل مذکور آمده است: محدوده پروانه های اکتشافی لغو، ابطال یا سلب صلاحیت شده، با رعایت مقررات مربوطه، حداکثر طی مدت ۳ ماه از تاریخ ابلاغ این دستورالعمل از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واگذار شده و چنانچه در مزایده متقاضی نداشت وفق مقررات و با اعلام قبلی (از طریق رسانه ها، جراید، پورتال و ...، نسبت به آزادسازی آنها اقدام
آزاد و امکان ثبت برای متقاضیان در سامانه کاداستر میسر شود.
مهلت ۳ ماهه برای واگذاری یا آزادسازی محدوده های اکتشافی مشکل دار
در بند ۵ دستورالعمل مذکور آمده است: محدوده پروانه های اکتشافی لغو، ابطال یا سلب صلاحیت شده، با رعایت مقررات مربوطه، حداکثر طی مدت ۳ ماه از تاریخ ابلاغ این دستورالعمل از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واگذار شده و چنانچه در مزایده متقاضی نداشت وفق مقررات و با اعلام قبلی (از طریق رسانه ها، جراید، پورتال و ...، نسبت به آزادسازی آنها اقدام
آزاد و امکان ثبت برای متقاضیان در سامانه کاداستر میسر شود.
مهلت ۳ ماهه برای واگذاری یا آزادسازی محدوده های اکتشافی مشکل دار
در بند ۵ دستورالعمل مذکور آمده است: محدوده پروانه های اکتشافی لغو، ابطال یا سلب صلاحیت شده، با رعایت مقررات مربوطه، حداکثر طی مدت ۳ ماه از تاریخ ابلاغ این دستورالعمل از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واگذار شده و چنانچه در مزایده متقاضی نداشت وفق مقررات و با اعلام قبلی (از طریق رسانه ها، جراید، پورتال و ...، نسبت به آزادسازی آنها اقدام
آزاد و امکان ثبت برای متقاضیان در سامانه کاداستر میسر شود.
مهلت ۳ ماهه برای واگذاری یا آزادسازی محدوده های اکتشافی مشکل دار
در بند ۵ دستورالعمل مذکور آمده است: محدوده پروانه های اکتشافی لغو، ابطال یا سلب صلاحیت شده، با رعایت مقررات مربوطه، حداکثر طی مدت ۳ ماه از تاریخ ابلاغ این دستورالعمل از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واگذار شده و چنانچه در مزایده متقاضی نداشت وفق مقررات و با اعلام قبلی (از طریق رسانه ها، جراید، پورتال و ...، نسبت به آزادسازی آنها اقدام
آزاد و امکان ثبت برای متقاضیان در سامانه کاداستر میسر شود.
مهلت ۳ ماهه برای واگذاری یا آزادسازی محدوده های اکتشافی مشکل دار
در بند ۵ دستورالعمل مذکور آمده است: محدوده پروانه های اکتشافی لغو، ابطال یا سلب صلاحیت شده، با رعایت مقررات مربوطه، حداکثر طی مدت ۳ ماه از تاریخ ابلاغ این دستورالعمل از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واگذار شده و چنانچه در مزایده متقاضی نداشت وفق مقررات و با اعلام قبلی (از طریق رسانه ها، جراید، پورتال و ...، نسبت به آزادسازی آنها اقدام
آزاد و امکان ثبت برای متقاضیان در سامانه کاداستر میسر شود.
مهلت ۳ ماهه برای واگذاری یا آزادسازی محدوده های اکتشافی مشکل دار
در بند ۵ دستورالعمل مذکور آمده است: محدوده پروانه های اکتشافی لغو، ابطال یا سلب صلاحیت شده، با رعایت مقررات مربوطه، حداکثر طی مدت ۳ ماه از تاریخ ابلاغ این دستورالعمل از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واگذار شده و چنانچه در مزایده متقاضی نداشت وفق مقررات و با اعلام قبلی (از طریق رسانه ها، جراید، پورتال و ...، نسبت به آزادسازی آنها اقدام
آزاد و امکان ثبت برای متقاضیان در سامانه کاداستر میسر شود.
مهلت ۳ ماهه برای واگذاری یا آزادسازی محدوده های اکتشافی مشکل دار
در بند ۵ دستورالعمل مذکور آمده است: محدوده پروانه های اکتشافی لغو، ابطال یا سلب صلاحیت شده، با رعایت مقررات مربوطه، حداکثر طی مدت ۳ ماه از تاریخ ابلاغ این دستورالعمل از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واگذار شده و چنانچه در مزایده متقاضی نداشت وفق مقررات و با اعلام قبلی (از طریق رسانه ها، جراید، پورتال و ...، نسبت به آزادسازی آنها اقدام
آزاد و امکان ثبت برای متقاضیان در سامانه کاداستر میسر شود.
مهلت ۳ ماهه برای واگذاری یا آزادسازی محدوده های اکتشافی مشکل دار
در بند ۵ دستورالعمل مذکور آمده است: محدوده پروانه های اکتشافی لغو، ابطال یا سلب صلاحیت شده، با رعایت مقررات مربوطه، حداکثر طی مدت ۳ ماه از تاریخ ابلاغ این دستورالعمل از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واگذار شده و چنانچه در مزایده متقاضی نداشت وفق مقررات و با اعلام قبلی (از طریق رسانه ها، جراید، پورتال و ...، نسبت به آزادسازی آنها اقدام
آزاد و امکان ثبت برای متقاضیان در سامانه کاداستر میسر شود.
مهلت ۳ ماهه برای واگذاری یا آزادسازی محدوده های اکتشافی مشکل دار
در بند ۵ دستورالعمل مذکور آمده است: محدوده پروانه های اکتشافی لغو، ابطال یا سلب صلاحیت شده، با رعایت مقررات مربوطه، حداکثر طی مدت ۳ ماه از تاریخ ابلاغ این دستورالعمل از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واگذار شده و چنانچه در مزایده متقاضی نداشت وفق مقررات و با اعلام قبلی (از طریق رسانه ها، جراید، پورتال و ...، نسبت به آزادسازی آنها اقدام
آزاد و امکان ثبت برای متقاضیان در سامانه کاداستر میسر شود.
مهلت ۳ ماهه برای واگذاری یا آزادسازی محدوده های اکتشافی مشکل دار
در بند ۵ دستورالعمل مذکور آمده است: محدوده پروانه های اکتشافی لغو، ابطال یا سلب صلاحیت شده، با رعایت مقررات مربوطه، حداکثر طی مدت ۳ ماه از تاریخ ابلاغ این دستورالعمل از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واگذار شده و چنانچه در مزایده متقاضی نداشت وفق مقررات و با اعلام قبلی (از طریق رسانه ها، جراید، پورتال و ...، نسبت به آزادسازی آنها اقدام
آزاد و امکان ثبت برای متقاضیان در سامانه کاداستر میسر شود.
مهلت ۳ ماهه برای واگذاری یا آزادسازی محدوده های اکتشافی مشکل دار
در بند ۵ دستورالعمل مذکور آمده است: محدوده پروانه های اکتشافی لغو، ابطال یا سلب صلاحیت شده، با رعایت مقررات مربوطه، حداکثر طی مدت ۳ ماه از تاریخ ابلاغ این دستورالعمل از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واگذار شده و چنانچه در مزایده متقاضی نداشت وفق مقررات و با اعلام قبلی (از طریق رسانه ها، جراید، پورتال و ...، نسبت به آزادسازی آنها اقدام
آزاد و امکان ثبت برای متقاضیان در سامانه کاداستر میسر شود.
مهلت ۳ ماهه برای واگذاری یا آزادسازی محدوده های اکتشافی مشکل دار
در بند ۵ دستورالعمل مذکور آمده است: محدوده پروانه های اکتشافی لغو، ابطال یا سلب صلاحیت شده، با رعایت مقررات مربوطه، حداکثر طی مدت ۳ ماه از تاریخ ابلاغ این دستورالعمل از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واگذار شده و چنانچه در مزایده متقاضی نداشت وفق مقررات و با اعلام قبلی (از طریق رسانه ها، جراید، پورتال و ...، نسبت به آزادسازی آنها اقدام
آزاد و امکان ثبت برای متقاضیان در سامانه کاداستر میسر شود.
مهلت ۳ ماهه برای واگذاری یا آزادسازی محدوده های اکتشافی مشکل دار
در بند ۵ دستورالعمل مذکور آمده است: محدوده پروانه های اکتشافی لغو، ابطال یا سلب صلاحیت شده، با رعایت مقررات مربوطه، حداکثر طی مدت ۳ ماه از تاریخ ابلاغ این دستورالعمل از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واگذار شده و چنانچه در مزایده متقاضی نداشت وفق مقررات و با اعلام قبلی (از طریق رسانه ها، جراید، پورتال و ...، نسبت به آزادسازی آنها اقدام
آزاد و امکان ثبت برای متقاضیان در سامانه کاداستر میسر شود.
مهلت ۳ ماهه برای واگذاری یا آزادسازی محدوده های اکتشافی مشکل دار
در بند ۵ دستورالعمل مذکور آمده است: محدوده پروانه های اکتشافی لغو، ابطال یا سلب صلاحیت شده، با رعایت مقررات مربوطه، حداکثر طی مدت ۳ ماه از تاریخ ابلاغ این دستورالعمل از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واگذار شده و چنانچه در مزایده متقاضی نداشت وفق مقررات و با اعلام قبلی (از طریق رسانه ها، جراید، پورتال و ...، نسبت به آزادسازی آنها اقدام
آزاد و امکان ثبت برای متقاضیان در سامانه کاداستر میسر شود.
مهلت ۳ ماهه برای واگذاری یا آزادسازی محدوده های اکتشافی مشکل دار
در بند ۵ دستورالعمل مذکور آمده است: محدوده پروانه های اکتشافی لغو، ابطال یا سلب صلاحیت شده، با رعایت مقررات مربوطه، حداکثر طی مدت ۳ ماه از تاریخ ابلاغ این دستورالعمل از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واگذار شده و چنانچه در مزایده متقاضی نداشت وفق مقررات و با اعلام قبلی (از طریق رسانه ها، جراید، پورتال و ...، نسبت به آزادسازی آنها اقدام
آزاد و امکان ثبت برای متقاضیان در سامانه کاداستر میسر شود.
مهلت ۳ ماهه برای واگذاری یا آزادسازی محدوده های اکتشافی مشکل دار
در بند ۵ دستورالعمل مذکور آمده است: محدوده پروانه های اکتشافی لغو، ابطال یا سلب صلاحیت شده، با رعایت مقررات مربوطه، حداکثر طی مدت ۳ ماه از تاریخ ابلاغ این دستورالعمل از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واگذار شده و چنانچه در مزایده متقاضی نداشت وفق مقررات و با اعلام قبلی (از طریق رسانه ها، جراید، پورتال و ...، نسبت به آزادسازی آنها اقدام
آزاد و امکان ثبت برای متقاضیان در سامانه کاداستر میسر شود.
مهلت ۳ ماهه برای واگذاری یا آزادسازی محدوده های اکتشافی مشکل دار
در بند ۵ دستورالعمل مذکور آمده است: محدوده پروانه های اکتشافی لغو، ابطال یا سلب صلاحیت شده، با رعایت مقررات مربوطه، حداکثر طی مدت ۳ ماه از تاریخ ابلاغ این دستورالعمل از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واگذار شده و چنانچه در مزایده متقاضی نداشت وفق مقررات و با اعلام قبلی (از طریق رسانه ها، جراید، پورتال و ...، نسبت به آزادسازی آنها اقدام
آزاد و امکان ثبت برای متقاضیان در سامانه کاداستر میسر شود.
مهلت ۳ ماهه برای واگذاری یا آزادسازی محدوده های اکتشافی مشکل دار
در بند ۵ دستورالعمل مذکور آمده است: محدوده پروانه های اکتشافی لغو، ابطال یا سلب صلاحیت شده، با رعایت مقررات مربوطه، حداکثر طی مدت ۳ ماه از تاریخ ابلاغ این دستورالعمل از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واگذار شده و چنانچه در مزایده متقاضی نداشت وفق مقررات و با اعلام قبلی (از طریق رسانه ها، جراید، پورتال و ...، نسبت به آزادسازی آنها اقدام
آزاد و امکان ثبت برای متقاضیان در سامانه کاداستر میسر شود.
مهلت ۳ ماهه برای واگذاری یا آزادسازی محدوده های اکتشافی مشکل دار
در بند ۵ دستورالعمل مذکور آمده است: محدوده پروانه های اکتشافی لغو، ابطال یا سلب صلاحیت شده، با رعایت مقررات مربوطه، حداکثر طی مدت ۳ ماه از تاریخ ابلاغ این دستورالعمل از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واگذار شده و چنانچه در مزایده متقاضی نداشت وفق مقررات و با اعلام قبلی (از طریق رسانه ها، جراید، پورتال و ...، نسبت به آزادسازی آنها اقدام
آزاد و امکان ثبت برای متقاضیان در سامانه کاداستر میسر شود.
مهلت ۳ ماهه برای واگذاری یا آزادسازی محدوده های اکتشافی مشکل دار
در بند ۵ دستورالعمل مذکور آمده است: محدوده پروانه های اکتشافی لغو، ابطال یا سلب صلاحیت شده، با رعایت مقررات مربوطه، حداکثر طی مدت ۳ ماه از تاریخ ابلاغ این دستورالعمل از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واگذار شده و چنانچه در مزایده متقاضی نداشت وفق مقررات و با اعلام قبلی (از طریق رسانه ها، جراید، پورتال و ...، نسبت به آزادسازی آنها اقدام
آزاد و امکان ثبت برای متقاضیان در سامانه کاداستر میسر شود.
مهلت ۳ ماهه برای واگذاری یا آزادسازی محدوده های اکتشافی مشکل دار
در بند ۵ دستورالعمل مذکور آمده است: محدوده پروانه های اکتشافی لغو، ابطال یا سلب صلاحیت شده، با رعایت مقررات مربوطه، حداکثر طی مدت ۳ ماه از تاریخ ابلاغ این دستورالعمل از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واگذار شده و چنانچه در مزایده متقاضی نداشت وفق مقررات و با اعلام قبلی (از طریق رسانه ها، جراید، پورتال و ...، نسبت به آزادسازی آنها اقدام
آزاد و امکان ثبت برای متقاضیان در سامانه کاداستر میسر شود.
مهلت ۳ ماهه برای واگذاری یا آزادسازی محدوده های اکتشافی مشکل دار
در بند ۵ دستورالعمل مذکور آمده است: محدوده پروانه های اکتشافی لغو، ابطال یا سلب صلاحیت شده، با رعایت مقررات مربوطه، حداکثر طی مدت ۳ ماه از تاریخ ابلاغ این دستورالعمل از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واگذار شده و چنانچه در مزایده متقاضی نداشت وفق مقررات و با اعلام قبلی (از طریق رسانه ها، جراید، پورتال و ...، نسبت به آزادسازی آنها اقدام
آزاد و امکان ثبت برای مت